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KS § 273 DNR KS/2024:528 

REMISS SOU 2024:43, STATEN OCH KOMMUNSEKTORN -
SAMVERKAN, SJÄLVSTYRE, STYRNING 

SAMMANFATTNING 

Regeringen beslutade 30 juni 2022 att tillsätta en utredning om formerna för 

statens samverkan och dialog med kommuner och regioner samt att se över 

regleringen av fullmäktige och nämndsammanträden. Målet var att bedöma om 

nuvarande metoder är tillräckliga och lämpliga, både i normala tider och vid 

fredstida kriser. En annan central fråga var om kommunallagens regler kring 

digitala möten och distansdeltagande är ändamålsenliga för att möjliggöra 

demokratiska och rättssäkra sammanträden. 

HANDLINGAR I ÄRENDET 

Förvaltningens tjänsteskrivelse 2024-11-19 

Remissmissiv Staten och kommunsektorn – samverkan självstyre, styrning 

Staten och kommunsektorn – samverkan, självstyrelse, styrning (SOU 2024:43) 

SKRs yttrande över SOU 2024:43 2024-11-15 

BESLUTSGÅNG 

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen kan besluta enligt förvaltningens förslag 

och finner att så är fallet. 

BESLUT 

Kommunstyrelsen beslutar att Kils kommun lämnar följande yttrande som svar på 

remissen: 

LÄNSSTYRELSERNAS ROLL I SAMVERKAN 

Kils kommun avvisar förslaget om att stärka länsstyrelsernas roll och införa 

obligatoriska organisatoriska förändringar, såsom kommunförbund och 

gemensamma nämnder då dessa åtgärder inskränker kommunernas 

organisationsfrihet och riskerar att dels medföra ökade administrativa kostnader, 

dels att förvärra den redan otydliga ansvarsfördelningen. Förslaget att länsstyrelser 

ska inrätta kommunala samverkansråd kan skapa otydligheter i gränsdragningen 
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mellan länsstyrelsernas uppgifter och det regionala utvecklingsansvaret. Kils 

kommun framhåller att samverkan kan ske på frivillig väg med utgångspunkt i de 

strukturer som redan finns, och på det sätt som sker idag där landshövdingen och 

samtliga länets kommuner deltar i Värmlandsrådet. Vi ser inte att det gynnar 

kommunerna att organisera samverkan med länsstyrelsen som ett ytterligare led i 

relationen till de statliga myndigheterna som vi vill kunna ha direkt dialog med. 

SAMVERKAN I KRIS OCH KRISBEREDSKAP 

Kils kommun delar utredningens bedömning gällande länsstyrelsernas roll i kris 

och beredskap. Vidare ser vi positivt på en förändring där huvuddelen av 

finansieringen för kommunernas ansvar sker genom allmänna statsbidrag. När det 

gäller regionalisering av Socialstyrelsen så ser kommunen att endast 

regionalisering inte ger en ökad funktionalitet, utan att det snarare handlar om att 

Socialstyrelsen får ett tydligare mandat och ansvar för samordning. 

ÖVERLÄGGNINGAR MELLAN STATEN OCH KOMMUNSEKTORN 

Kils kommun välkomnar förslaget om formaliserade överläggningar mellan staten 

och kommunsektorn. Vi betonar dock vikten av att kommunerna själva får avgöra 

vilka som representerar kommunsektorn vid sådana överläggningar och delar inte 

utredningens bedömning att det är olämpligt att låta SKR företräda kommunerna 

och ingå överenskommelser med staten för kommunernas räkning. 

DELTAGANDE PÅ DISTANS 

Kils kommun ställer sig positiv till förslaget att förtydliga kommunallagens 

reglering för att möjliggöra politiska möten på distans. Vi delar utredningens syn 

på att det ur ett säkerhetsperspektiv är viktigt att det genom ljud- och 

bildöverföring i realtid går att säkerställa vem som deltar och att denna kan följa 

sammanträdet på ett demokratiskt riktigt sätt. Vidare instämmer kommunen i 

bedömningen att deltagande på distans även framöver ska ses som ett komplement 

till det fysiska sammanträdet. 

BESLUTET SKICKAS TILL 

Finansdepartementet 
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